
ANUNŢ DE PARTICIPARE SIMPLIFICAT 

 PENTRU ACHIZIȚIA DE VALOARE MICĂ 

Privind achiziționarea accesoriile pentru tehnica de calcul, pieselor de schimb și a materialelor 

consumabile pentru a. 2025, 
                                                 (se indică obiectul achiziției) 
  prin achiziție publică de valoare mică.  

                                                                      

 

1. Denumirea autorității contractante: IMSP „Spitalul Clinic Bălți” 

2. IDNO:  1003602150732 

3. Adresa: m. Bălți str. Decebal, 101 

4. Numărul de telefon/fax:_/0231/ 58-697; /0231/58-733 

5. Adresa de e-mail şi pagina web oficială ale autorității contractante: scmb@ms.md; 

http://scmb.md; 

6. Adresa de e-mail sau pagina web oficială de la care se va putea obține accesul la 

documentația de atribuire: documentația de atribuire este anexată în cadrul procedurii în 

SIA RSAP. 

7. Tipul autorității contractante și obiectul principal de activitate (dacă este cazul, 

mențiunea că autoritatea contractantă este o autoritate centrală de achiziție sau că 

achiziția implică o altă formă de achiziție comună)   Nu se aplică_ 

8. Cumpărătorul invită operatorii economici interesați, care îi pot satisface necesitățile, să 

participe la procedura de achiziție privind livrarea/prestarea următoarelor 

bunuri/servicii: 

Nr. 

d/o 
Cod 

CPV 

Denumirea 

bunurilor/serviciilor/luc

rărilor solicitate 

Unitate

a de 

măsură 

Cantita

tea 
Descrierea achiziției 

Valoarea 

estimată 

(se va indica 

pentru 

fiecare lot 

în parte) 

1 

30200000-1 Lotul 1. Acumulator 

Alcaline AA 1,5V 

(pentru Holter ECG 

și Holter T/A) 

Buc. 300 BATERIE AA (R6), 1.5V alcalina, 1500,00 

2 

30200000-1 Lotul 2. Placa Video  Buc. 6 4GB GDDR5 //, 4GB GDDR5, 128 bit, Engine 

1183MHz, Memory 6000MHz, Active Cooling, DVI-D 

*1, HDMI-2.0b *1, Display Port-1.4 *1, Recommended 

PSU -350W 

10000,00 

3 

30200000-1 Lotul 3. Placa 

Materna 

Buc. 15 R4.0, Socket AM4, AMD Promontory B450 

(2/3/4G/5/5G Gen CPU), CPU graphics, D-Sub, HDMI, 

DVI-D, Dual 2xDDR4-3200, 1xPCIe x16 3.0, 1xPCIe x1 

2.0, 4 xSATA3, RAID, 1 x Ultra M.2(Gen3 x4 SATA3), 

1 x RJ-45 LAN, 2xUSB 2.0, 1xUSB 3.1 Gen1, mATX 

17250,00 

4 30200000-1 Lotul 4. SSD  Buc. 30 SSD SATA III 250 GB 9050,00 

5 

30200000-1 Lotul 5. HDD  Buc. 8 HDD din seria specializată, conceput pentru a funcționa 

în sisteme de supraveghere video 24/7, capacitate 8TB, 

factor de formă 3.5”, interfață SATA 6 Gb/s, AllFrame și 

Advanced Format Technology, 7200 rpm, 256MB cache. 

38335,00 

6 
30200000-1 Lotul 6. Termopasta Buc. 10 Thermal Paste Silver Tim Thermal Paste, 3g, Operation 

Temperature -50°C~220° C, Silver gray 
660,00 

mailto:scmb@ms.md
http://scmb.md/


7 

30200000-1 Lotul 7. Powerline 

adapter 

Buc. 5 AV1000 Powerline Adapter Starter Kit, Compact Size, 

1000Mbps Powerline Datarate, 2 Gigabit LAN Port, 

HomePlug AV, Green Powerline, Plug and Play, Pair 

Button, Range 300 meters in house 

3040,00 

8 
30200000-1 Lotul 8. Switch 8 

port 

Buc. 50 8-port Gigabit Switch, 8 10/100/1000M RJ45 ports, 

plastic case, LiteWave, Green Technology 
14585,00 

9 30200000-1 Lotul 9. Switch PoE Buc. 10 4-Port Long Range PoE Switch 6585,00 

10 
30200000-1 Lotul 10. 

Preluncigor cablu 

Buc. 100 Prelungitor RJ45 to RJ45 1000,00 

11 30200000-1 Lotul 11. USB WiFi Buc. 30 Wireless Lite-N USB Adapter 4250,00 

12 
30200000-1 Lotul 12. CPU Buc. 10 Socket AM4, 3.6-4.0GHz (4C/4T), 4MB L3, Integrated 

Radeon Vega 8 Graphics, 12nm 65W, tray 
12160,00 

13 30200000-1 Lotul 13. Tastatura Buc. 50 103-RU Standard Keyboard, USB, Black 4585,00 

14 30200000-1 Lotul 14. Mouse Buc. 50 Optical Mouse, 1000 dpi, PS/2, Black 2085,00 

15 30200000-1 Lotul 15. USB Hub Buc. 30 USB Hub, 4 Ports, USB 2.0, 480 Mbit/s 3750,00 

16 
30200000-1 Lotul 16. Bloc de 

alimentare 

Buc. 10 ATX-550W, 12cm red fan, 24 pin (with nylon cover), 1x 

8pin (4+4), 1x 6pin, 2x IDE, 3x SATA, black cover, 

1.2m EU cable 

4050,00 

17 
30200000-1 Lotul 17. USB Flash Buc. 30 64GB USB3.2 Black/Blue, (Read 100 MByte/s, Write 12 

MByte/s) 
2835,00 

18 
30200000-1 Lotul 18. Connector 

rj45 

Buc. 1000 UTP CAT5E 15U" RJ45 Connector 2500,00 

19 
30200000-1 Lotul 19. UPS Buc. 10 LCD display, 850VA / 510W, UPS with AVR, Output 

sockets 2 pcs x C13, 1 pc Schuko outlets, USB port 
10835,00 

20 
30200000-1 Lotul 20. Video 

registrator 

Buc. 1 (16 PoE) PoE registrator 16 canale 2 x SATA HDDs up 

to 10 TB. 
7335,00 

21 
30200000-1 Lotul 21. Adapter 

HDMI-VGA 

Buc. 10 Adapter A-HDMI-VGA-03, HDMI to VGA and audio 

adapter cable, single port, Black 
915,00 

22 
30200000-1 Lotul 22. Adapter 

DVID-VGA 

Buc. 10  Adapter A-DVID-VGAF-01, DVI-D to VGA adapter 

cable, Black 
1370,00 

23 

30200000-1 Lotul 23. Camera de 

supraveghere 

interioară cu 

microfon 

Buc. 5 PoE 1/2,7” 2 Megapixel CMOS, 2MP (1920 %3F 1080) 

@25/30 fps , Lux Color 0.215lux 

/F2.0(color),0,324lux/F2.0(IR on), H264, объектив 

2.8мм (105°) . POE 

4375,00 

24 

30200000-1 Lotul 24. Camera de 

supraveghere 

exterioară 

Buc. 5  6 Mp, 1/2,7" 6Mp progressive scan CMOS, WDR 

(120dB), 5Mp@20fps (3200 %3F 1800) 5Mp@25fps 

ONVIF, PSIA, CGI, Day/Night(ICR), BLC, HLC, 

3DNR, AWB, AGC, BLC ICR фильтр, DC12V, PoE 

(802.3af), Max 1,8W, IP67, POE 

9540,00 

25 
30200000-1 Lotul 25. Prelungitor 

6 socket /3m 

Buc. 100 6 Sockets, 3.0m, Black, flame-retardant material 12670,00 

26 
30200000-1 Lotul 26. Adapter 

Camere POE 

Buc. 50 PP12-POE-0.15M-W, UTP passive PoE adapter kit, 0.15 

m 
2835,00 

27 
30200000-1 Lotul 27. Bloc 

Alimentare camere 

Buc. 20  HTA-12/2A, 12V/2A, cu protectie la scurtcircuit 1785,00 

28 

30200000-1 Lotul 28. Telefon 

stationar 

Buc. 20 Telephone, Black, повторный набор последнего 

номера, кнопка "флэш", переключение тон./имп. 

набора, регулировка громкости звонка, регулировка 

громкости динамика, возможность установки на 

стене 

 

5335,00 

Suma estimativă fără TVA constituie 195215,00 lei 

 

9. În cazul în care contractul este împărțit pe loturi, un operator economic poate depune 

oferta (se va selecta): 

1) pentru un singur lot; 

2) pentru mai multe loturi; 



3) pentru toate loturile; 

4) alte limitări privind numărul de loturi care pot fi atribuite aceluiași ofertant Nu se aplică 

 

10. Termenii și condițiile de livrare/prestare solicitați: DDP Incoterms 2020, în decurs de 15 

zile, pe parcursul anului 2025, conform comenzii efectuate de către persoana responsabilă 

din cadrul IMSP SC Bălți, la adresa mun. Bălți, str. Decebal, 101 . 

11. Termenul de valabilitate a contractului_31 decembrie 2025 

12. Scurtă descriere (indicați după caz) a criteriilor de calificare: 

Nr. 

d/o 
Descrierea criteriului/cerinței Mod de demonstrare a îndeplinirii 

criteriului/cerinței: 

Nivelul minim/ 

Obligativitatea 

1.  Date despre participant Original – confirmat prin aplicarea semnăturii 

electroniсe a Participantului; 
Obligatoriu 

2.  Specificații de preț ( Anexa nr.23) Original –  confirmată prin aplicarea semnăturii 

electroniсe a Participantului; 
Obligatoriu 

3.  Specificații tehnice (Anexa nr.22) Original –  confirmată prin aplicarea semnăturii 

electroniсe a Participantului; 
Obligatoriu 

4.  Certificat de înregistrare (decizia de 

înregistrare) 

Copie – confirmată prin aplicarea semnăturii 

electronie a Participantului; 
Obligatoriu 

5.  Extras din Registrul de stat al persoanelor 

juridice 

Copie – confirmată prin aplicarea semnăturii 

electronice a Participantului; 

Obligatoriu 

6.  Certificat de atribuire contului bancar Copie – eliberat de banca deținătoare de cont – 

confirmată prin aplicarea semnăturii electroniсe  

a Participantului; 

Obligatoriu 

7.  Certificat de conformitate sau alt certificat 

ce confirmă calitatea produsului oferit  

Copie – eliberat de Organismul abilitat – 

confirmată prin aplicarea semnăturii electroniсe 

a Participantului; 

Obligatoriu 

8.  Declarație de eligibilitate Original – confirmat prin aplicarea semnăturii 

electronice a Participantului; 
Obligatoriu 

9.   Declarație privind obligativitatea 

prezentării Specificații de preț (Anexa 

nr.23) - după etapa finalizării licitației 

electronice, dacă acesta a avut loc, în cazul 

micșorării prețurilor inițiale, conform 

rundelor desfășurate, urmează a fi 

prezentat formularul specificațiilor de preț 

actualizat în format electronic, cu 

aplicarea semnăturii electronic, pe adresa 

indicată în documentație de atribuire 

Original – confirmată prin aplicarea semnăturii 

electronice a Participantului; 
Obligatoriu 

13. Tehnici şi instrumente specifice de atribuire (după caz, specificați dacă se va utiliza 

licitația electronică):_licitație electronică. 

- Numărul de runde : - 3 runde; 

- Durata fiecărei runde: Informația o găsiți în SIA „RSAP”; 

- Durata intervalului dintre runde: Informația o găsiți în SIA „RSAP”; 

- Pasul minim: Informația o găsiți în SIA „RSAP”; 

14. Condiții speciale de care depinde îndeplinirea contractului (indicați după caz)_nu se 

aplică 

15. Ofertele se prezintă în valută MDL (Lei Moldovenești)  



16. Criteriul de evaluare aplicat pentru atribuirea contractului   prețul cel mai scăzut fără 

TVA, pe fiecare lot în parte și corespunderea cerințelor de evaluare 

17. Factorii de evaluare a celei mai avantajoase oferte din punct de vedere economic, 

precum și ponderile lor: 
Nr. crt. Denumirea factorului de evaluare Ponderea, % 

1. Nu se aplică 
 

18. Termenul-limită de depunere/deschidere a ofertelor: 

- conform SIA ,,RSAP”/până la: (ora exactă)_conform SIA RSAP 

- pe: (data) conform SIA RSAP 

 

19. Adresa la care trebuie transmise ofertele sau cererile de participare_ Ofertele sau cererile 

de participare vor fi depuse electronic prin intermediul SIA RSAP 

20. Termenul de valabilitate a ofertelor_60 zile 

21. Locul deschiderii ofertelor_ SIA RSAP . Ofertele întârziate vor fi respinse 
                                                        (SIA ,,RSAP” sau adresa locului deschiderii) 

22. Limba sau limbile în care trebuie redactate ofertele sau cererile de participare Limba de 

stat 

23. Alte informaţii relevante_________________________________________________  

 

 

 

 

 

Conducătorul grupului de lucru                              Gheorghe BRÎNZA. 


		2025-01-21T09:07:37+0200
	Moldova
	MoldSign Signature




